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Pabianice, dnia 08.03.2021 roku  
 
 
 

 
 

- Wykonawcy biorący udział w postepowaniu –  
 
 
 
 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa nawierzchni ulic 

miejskich w Pabianicach będących w zarządzie Zamawiającego” 

 

 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień  (tj. Dz. U. z 

2019 r. poz. 2019 z późniejszymi zmianami), Zarząd Dróg Miejskich w Pabianicach przekazuje treść 

zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (swz), które wpłynęły do Zamawiającego wraz 

z udzielonymi odpowiedziami: 

Pytanie nr 1: 

Załącznik nr 8 do SWZ. Prosimy o wykreślenie pkt 6e jako niezgodnego z par. 40 Ustawy o drogach 

publicznych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ poprzez wykreślenie pkt 6e w załączniku nr 8 do SWZ. 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający uzna za wystarczające przedłożenie do odbioru końcowego inwentaryzacji 

geodezyjnej powykonawczej zgłoszonej lecz nie zatwierdzonej przez Powiatowy Ośrodek 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej? W chwili obecnej okres oczekiwania na zatwierdzenie 

inwentaryzacji wynosi do 60 dni. 

Odpowiedź:  

Zamawiający uzna za wystarczające przedłożenie geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej bez 

zatwierdzenia przez PODGiK. 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu 

inwestycji? 

Odpowiedź:  

Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla całego 

zakresu inwestycji. 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający nie dopuszcza do wbudowania kruszywa ze skał 

wapiennych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o potwierdzenie iż nie będzie wykonywane oznakowanie pionowe i poziome, za wyjątkiem 

wykonania tablic informacyjnych. 
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Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 6: 

Czy w zakres zamówienia wchodzi zabezpieczenie istniejących sieci rurami dwudzielnymi AROT? W 

przypadku takich robót prosimy o skorygowanie przedmiarów o stosowny asortyment  i ilości robót. 

Odpowiedź:  

W zakres zamówienia nie wchodzi zabezpieczenie istniejących sieci rurami dwudzielnymi AROT. 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o zamieszczenie przekrojów konstrukcyjnych, profilów podłużnych oraz projektu 

zagospodarowania terenu – brak podanych spadków podłużnych i poprzecznych, rzędnych terenu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający na stronie internetowej dedykowanej przedmiotowemu postępowaniu zamieszcza 

przekroje konstrukcyjne oraz projekty zagospodarowania terenu natomiast niweleta jezdni będzie 

wykonywana zgodnie z zachowaniem istniejących rzędnych terenu, po akceptacji inspektora nadzoru. 

W przypadku ul. Krakowskiej Zamawiający zrezygnował z budowy chodników, wjazdów do posesji 

oraz krawężnika. 

Pytanie nr 8: 

Czy zamówienia obejmuje rozbiórkę i odtworzenia chodników wykonanych przez mieszkańców we 

własnym zakresie? 

Odpowiedź:  

Tak. 

Pytanie nr 9: 

Ul. Zgoda. Prosimy o potwierdzenie iż krawężnik do wbudowania nie będzie pochodził z odzysku. 

Prosimy o podanie rzędnych niwelety krawężnika. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, iż krawężnik do wbudowania nie będzie pochodził z odzysku. Krawężnik 

będzie wykonywany zgodnie z zachowaniem istniejących rzędnych terenu, po akceptacji inspektora 

nadzoru. 

Pytanie nr 10: 

Ul. Zgoda. Czy remont nawierzchni z kostki betonowej ma być wykonany z kostki nowej czy z 

odzysku? 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że remont nawierzchni z kostki betonowej będzie wykonywany z kostki z 

odzysku. 

Pytanie nr 11: 

Ul. Zgoda. Po przebudowie niweleta drogi podniesie się o 15 cm. Zdaniem wykonawcy spowoduje to 

konieczność przebudowy zjazdów. Wykonanie jedynie remontu cząstkowego nie zapewni 

prawidłowego odpływu wód powierzchniowych - spowoduje zalewanie posesji. Prosimy o podanie 

zakresu robót który zapewni prawidłowy spadek poprzeczny zjazdów. 

Odpowiedź:  

Zamawiający umieszczając w kosztorysie wyrównanie istniejącej podbudowy gr. 8 cm miał na myśli 

grubość średnią. Rzeczywista grubość będzie ustalana w porozumieniu z inspektorem nadzoru. 

Pytanie nr 12: 

Ul. Krakowska. Czy Zamawiający przewiduje rozbiórkę nawierzchni bitumicznej dł. 10 m przy 

włączeniu do ul. Jana Pawła II i wykonanie nowej konstrukcji, czy też należy wykonać dowiązanie do 

tej nawierzchni? 
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Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że należy wykonać dowiązanie do istniejącej nawierzchni. 

Pytanie nr 13: 

Ul. Krakowska. Czy Zamawiający przewiduje regulację lub wymianę istniejącego hydrantu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje takich robót. 

Pytanie nr 14: 

Ul. Krakowska. Czy będą prowadzane roboty związane z odtworzeniem/odmuleniem istniejącego 

rowu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje takich robót. 

Pytanie nr 15: 

Ul. Krakowska. Przedmiar robót przewiduje jedynie regulację studni. W wyniki wizji lokalnej 

stwierdzono uszkodzenie 7 pokryw studni. Czy Zamawiający przewiduje ich wymianę? 

Odpowiedź:   

Zamawiający na tym etapie postępowania nie przewiduje wymiany pokryw – nie należy tego elementu 

uwzględniać w wycenie. 

   

 

Niniejsza odpowiedź stanowi jednocześnie modyfikację w trybie  w art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, 

odpowiednich zapisów SWZ. 


